

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารและปรับปรุงระบบประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาคู หมู่ที่ ๙ บ้านนาคู ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อยกำหนด โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย/องค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 20,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 สค 2567 เป็นเงิน 20,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง/แบบประเมินราคากลางงานอาคาร
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายยอดเพชร พรหมหล่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - 7.2 นายมนเทียน กองแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
  - 7.3 นายจิระวัฒน์ บุตรวัง กรรมการกำหนดราคากลาง นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารและปรับปรุงระบบประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาคู

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านนาคู ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 ส.ค. 2567 เดือน พ.ศ.

หน่วย : บาท

| ลำดับที่        | รายการ                                                              | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|----------|
| 1               | โครงการต่อเติมอาคารและปรับปรุงระบบประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาคู | 15,898.00   | 1.3091   | 20,812.07   |          |
|                 |                                                                     |             |          |             |          |
|                 |                                                                     |             |          |             |          |
|                 |                                                                     |             |          |             |          |
|                 |                                                                     |             |          |             |          |
|                 |                                                                     |             |          |             |          |
|                 |                                                                     |             |          |             |          |
|                 | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F                                        |             |          |             |          |
|                 | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %                                        |             |          |             |          |
|                 | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %                                      |             |          |             |          |
|                 | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %                                         |             |          |             |          |
|                 | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %                                      |             |          |             |          |
| สองหมื่นบาทถ้วน |                                                                     |             |          | 20,812.07   |          |
| รวมค่าก่อสร้าง  |                                                                     |             |          | 20,000.00   |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ.....

(นายดาบชัย พิทักษ์เทพสมบัติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนเทียร กองแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิระวัฒน์ บุตรวัง)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย



แบบประเมินราคากลางงานอาคาร

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงสร้างต่อเติมอาคารและปรับปรุงระบบประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาคู

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านนาคู ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหัวตะพาน จังหวัดอำนาจเจริญ

คำนวณราคากลางโดย นายสมเกียรติ กองแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน

26 ส.ค. 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                                      | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม       | หมายเหตุ   |
|----------|---------------------------------------------|-------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|------------|
|          |                                             |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |           |            |
| 1        | งานรื้อถอน                                  |       |       |              |           |              |           |           |            |
| 1.1      | รื้อถอนอ่างน้ำคอนกรีต ขนาด 0.50 x 0.80 เมตร | 4.00  | อัน   | -            | -         | 250.00       | 1,000.00  | 1,000.00  | รื้อถอนที่ |
| 1.2      | รื้อถอนชักโครก                              | 1.00  | อัน   | -            | -         | 120.00       | 120.00    | 120.00    | รื้อถอนที่ |
| 2        | งานก่อสร้างผนัง                             |       |       |              |           |              |           |           |            |
| 2.1      | ก่ออิฐบล็อกขนาด 0.20 x 0.40                 | 4.00  | ตร.ม. | 310.00       | 1,240.00  | 80.00        | 320.00    | 1,560.00  |            |
| 2.2      | ฉาบผนังปูน                                  | 8.00  | ตร.ม. | 260.00       | 2,080.00  | 82.00        | 656.00    | 2,736.00  |            |
| 2.3      | สีทาผนัง(รองพื้น)                           | 8.00  | ตร.ม. | 40.00        | 320.00    | 35.00        | 280.00    | 600.00    |            |
| 2.4      | สีทาผนัง(เสร็จ)                             | 8.00  | ตร.ม. | 45.00        | 360.00    | 35.00        | 280.00    | 640.00    |            |
| 2.3      | งานกระเบื้องหยก ขนาด 0.30x0.30 ม.           | 2.00  | ตร.ม. | 320.00       | 640.00    | 120.00       | 240.00    | 880.00    |            |
| 3        | งานติดตั้งสุขภัณฑ์                          |       |       |              |           |              |           |           |            |
| 3.1      | ชักโครกสำหรับเด็ก                           | 1.00  | ชุด   | 3,550.00     | 3,550.00  | 150.00       | 150.00    | 3,700.00  |            |
| 3.2      | สายฉีดชำระ                                  | 1.00  | ชุด   | 350.00       | 350.00    | -            | -         | 350.00    |            |
|          | รวม                                         |       |       |              | -         |              | -         | 11,586.00 |            |



แบบประเมินราคากลางอาคาร

กลุ่มงาน / งาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงสร้างต่อเติมอาคารและปรับปรุงระบบประปาในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาคู

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านนาคู ตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลสร้างถ่อน้อย อำเภอหว้านใหญ่ จังหวัดอำนาจเจริญ

คำนวณราคาากลางโดย นายสมเกียรติ กอแก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน

26 ส.ค. 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                            | จำนวน | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม       | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------|-------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|----------|
|          |                                   |       |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |           |          |
|          |                                   |       |         |              |           |              |           |           |          |
| 4        | งานระบบน้ำ                        |       |         |              |           |              |           |           |          |
| 4.1      | ท่อ PVC. ขนาด 1/2 นิ้ว            | 5.00  | เส้น    | 65.00        | 325.00    | -            | -         | 11,586.00 |          |
| 4.2      | ข้อต่อเกลียวใน ขนาด 1/2 นิ้ว      | 14.00 | อัน     | 10.00        | 140.00    | -            | -         | 325.00    |          |
| 4.3      | ข้อต่อตรง ขนาด 1/2 นิ้ว           | 1.00  | อัน     | 5.00         | 5.00      | -            | -         | 140.00    |          |
| 4.4      | ข้อต่อ 90 องศา ขนาด 1/2 นิ้ว      | 2.00  | อัน     | 7.00         | 14.00     | -            | -         | 5.00      |          |
| 4.5      | ข้อต่อสามทาง ขนาด 1/2 นิ้ว        | 14.00 | อัน     | 7.00         | 98.00     | -            | -         | 14.00     |          |
| 4.6      | บอลวาล์ว ขนาด 1/2 นิ้ว            | 6.00  | อัน     | 35.00        | 210.00    | -            | -         | 98.00     |          |
| 4.7      | ก๊อกล้ำ ขนาด 1/2 นิ้ว             | 10.00 | อัน     | 35.00        | 350.00    | -            | -         | 210.00    |          |
| 4.8      | เทปพันเกลียว                      | 6.00  | อัน     | 45.00        | 270.00    | -            | -         | 350.00    |          |
| 4.9      | กาวยาประสาน ขนาด 1000 กรัม        | 1.00  | กระป๋อง | 500.00       | 500.00    | -            | -         | 270.00    |          |
| 5        | งานระบบไฟฟ้า                      |       |         |              |           |              |           | 500.00    |          |
| 5.1      | หลอดไฟฟ้าพร้อมรางและอุปกรณ์ครบชุด | 6.00  | ชุด     | 400.00       | 2,400.00  | -            | -         | 2,400.00  |          |
|          |                                   |       |         |              | -         |              |           | -         |          |
|          | รวม                               |       |         |              | -         |              | -         | 15,898.00 |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายยอดเพชร พรหมหล่อ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายสมเกียรติ กอแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายจิระวัฒน์ นุตราช)

นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย